2. flāgitium (an odious and disgraceful crime): a man thoroughly polluted with crimes and ab.s, homo sceleribus flāque contaminatissimus, Cic.: to do and to speak ab.s, flāgitia facere et dicere, Cic.: Liv.

**aborigines:** 1. abōrīgines, um: Cic.: Sall. 2. terra orti: Quint.

3. indigēnae, arūn: Virg. 4. autochthōnes (αὐτόχθονες): Apul.

**abortion:** I. abōrtus, ūs: Ter. Cic. 2. abōrtō: Pl.: Cic. Phr. p. t. p. c. abigere partum medicamentis, Cic.: fetus convellere, Ov.: partum elidere, Cels.

**abortion, causing:** abōrtivus: Plin.: Juv.

**abortive:** I. Born prematurely, abōrtivus: ab. Sisyphus, ab. Sisyphus, Hor. II. Resultless, unsuccessful, irritable: an ab. enterprise, ii. incepit, Liv.: ab. missiles, ir. tela, Virg.: to render injustice ab., injuries ir. facere, Cic.: v. EMPTY, VAIN.

**abatively:** v. IN VAIN.

**abound:** 1. abūdo, I: whether nature falls short or ab.s, sīva natura deest, sive ab., Cic.: the needy abound, egentes ab., Cic. 2. abundē sum (adsum): with them everything bad ab.'d, quibus mala ab. omnia erant, Sall.: everything else ab.s, omnia alia ab. adsum, Cic.: also with gen. of thing: terror and fraud ab., terrorum et fraudis ab. est, Virg.

3. sūpēsum: for whom such wealth existed and ab.'d, cui tanta erat res et supererat, Ter.

4. stūpē, I: moisture ab.'d in the fields, superabundant humor in arvis, Luer.: leisure ab.s, otium s., Liv.

5. exūbēro, I: in consequence of much learning and many arts, eloquence overflows and ab.s ex multa eruditio, ex multis artibus exudat et exibit, eloquentia exibebat, Suet.

6. affluo, fluxi, xum, 3 (rare in this sense: v. TO ABOUND IN) nature is

*redundant and abs.*, natura abundat atque aff., Cic.

**abound in:** 1. abundo, 1 (with abl.): *to ab. in wealth*, deditis ab, Ter.: *the farm ab. in swine*, villa ab, porco, Cic. Fig.: *the woman ab. in boldness*, mulier ab. audacia, Cic.; *to ab. in honours, genitus, honoribus, ingenuo ab*, Cic.; *to ab. in love, amore ab*, Ter.

2. afflui, fluxi, fluxum; *to ab. in riches, honour, and glory*, divitiae, honore, et laude aff., Lucr.: *to ab. in pleasures, voluptatis aff.*, Cic. 3. circumfui, etc. (stronger than preceding): *to ab. in all possible resources*, omnibus copiis c., Cic. Join: circumfluere et abundare, Cic. 4. exuberō: 1. *the tree ab. in fruit*, ponitis ex, arbor, Virg.; *the rank foliage ab. in shade*, luxuria foliorum ex umbra, Virg.

5. suppedito, i (to be well supplied with; q. v.): *in all these things we ab. he is deficient*, his rebus omnibus nos s., egem illē, Cic. 6. scāteo, 2 (*to bubble up, teem*): *the citadel ab. in fountains*, arx s. fontibus, Liv.: *the sea ab. in monsters*, s. bellus pontus, Hor.: *the Nile ab. in fishes*, Nilus s. piscibus, Mel.: rarely and poet. with gen.: *the earth ab. in wild beasts*, terra ferarum scatit (instead of scatet), Lucr. Phr.: *the poems of Lucretius ab. in art*, carmine Lucretii multa sunt artis, Cic.: may sometimes be expr. with an adj.: *as: to ab. in money*, pecuniosum esse: **V. WEALTHY.**

**abounding:** 1. i. q. abundant: q. v. II. **Abounding in**, followed by a subs.: 1. abundans, nūs (usu. with abl., also gen.): *ab. in leisure*, otio ab, Cic.: *a route ab. in everything*, via omnium rerum ab, Nep.: *ab. in milk*, lactis ab, Virg. 2. affluens, nūs (with abl.): *a man ab. in goodness*, homo bonitate aff., Cic.: *a city ab. in very learned men*, urbs eruditissimis hominibus ab, Cic. 3. copiōsus (with abl., rarely with ab.): *a town ab. in provisions*, oppidum re cibaria c., Gell.: *a place ab. in corn*, locus a frumento copiosus, Cic.: *ab. in honourable accomplishments*, artibus honestis copiosus, Tac. 4. crēber, bra, brum (with abl.): *the south-west wind ab. in squalls*, c. procellis Africus, Virg.: C. v. FREQUENT. 5. fecundus (with abl. or gen.): *Calympne ab. in honey*, tecunda melle Calymne, Ov.: v. FRUITFUL. 6.

largus (with abl. or gen.): *ab. in resources*, largus opum, Virg.: *leaves ab. in sap*, folia larga succo, Plin. 7. rē fertus (with abl.): *Xerxes ab. in all the rewards and gifts of fortune*, Xerxes r. omnibus praemis donisque fortuna, Cic.: *a letter ab. in every charm*, literar. omni suavitate, Cic.: Tac.—Obs.: may sometimes be expr. by an adjectival termination: *as ab. in money*, pecuniosus, etc.; v. FULL OF (fin.).

**about:** A. Prep. I. *Around*: circa, circu (with acc.): *they collected wood ab. the hut*, ligna contulerunt circa casam, Nep.: *her hair thrown back carelessly ab. her head*, capillus circum caput rejectus negligenter, Ter. II. *In the neighbourhood of*: circa, circum: *ab. rivers and lakes there is frequent mist*, circa flumina et lacus frequens nebula est, Sen.: *Vell.: I shall tarry ab. these places*, circum haec loa comorabor, Cic. III. *In attendance on*: circa, circum: *he had three hundred unarmed youths ab. him*, trecentos juvenes inerines circa se habebat, Liv.: *he always has a great body of cavalry ab. him*, magnum numerum equitatus circum se semper habet, Caes. IV. *Near (in time):* 1. circa, circiter (with acc.): *ab. the same hour*, circa eandem horam, Liv.: *ab. the time of Cicero*, circa Ciceronem, Sen.: *he led the army back ab. noon*, circiter meridiem exercitum reduxit, Caes. 2. ad (with acc.): *ab. evening*, ad vesperum, Caes.: *when he was ab. forty years old*, quin annos ad quadragesima natus esset, Cic.

3. dē (with abl.): *ab. midnight*, de media nocte, Caes.: *ab. the third watch*,

de tercia vigilia, Caes.: Suet. 4. sōb (with acc. or abl.): *ab. night-time* Pompey sāled, Pompeius sub noctem naves solvit, Caes.: *ab. the same time*, sub eodem tempore, Ov. V. *Respecting, concerning*: de (with abl.): *a dream ab. money*, de argento somnium, Ter.: *I wondered ab. Dionysius*, de Dionysio sum admiratus, Cic. 2. super (with abl.): *I will write to you ab. this matter*, hanc re scribam ad te, Cic.: *often asking many things ab. Priam*, multa s. Priamo rogitanis, Virg. 3. circū (with acc.): rare, *a dispute ab. words*, c. verba dissensio, Quint.